ПРОТОКОЛ № 28
выездного заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

18 марта 2011 г.

                                             г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума: Лайко В. Н., Питателев В. А., Бердников К. Д., Гвержис А. В., Суровнев А. В., Молочков В. А., Шумаков  В. А.,  Беляев Е. В., Синегин А. В., Капитонов А. Н., Слобожанин С. И., Степанов В. П., Хмелев М. А., Кретов Д. Е., Кузуб В. В., Шумков П. Ю. (право совещательного голоса), Маргасов (право совещательного голоса)  –  17  членов Президиума из 18, что составляет  94 %  от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов, в том числе с правом решающего голоса 15 членов.
Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111 (СОГУ УКС Свердловской области)
Начало заседания       16-00

Окончание заседания  17-30

Председательствующий на заседании Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев  А. В.

    Повестка дня:
1. Утверждение Основных направлений деятельности НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в 2011г. (докладчик Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.).
2. О формировании и деятельности филиалов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  (докладчик директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.)

3. О согласовании увольнения по сокращению заместителя директора по юридическим вопросам  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшина Р. Г. (докладчик директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.)

Голосовали: «за» - 17, в том числе 2 с правом совещательного голоса
                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.
ПО
ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «Об утверждении Основных направлений деятельности НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в 2011г.».
Выступил Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Суровнев А. В. Предложены мероприятия, конкретно соответствующие требованиям ФЗ № 315 от 1 декабря 2007 г. и ФЗ №148 от 22 июля 2008 г., а также Правилам, Положениям и Требованиям, принятым Общим собранием и Президиумом  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Кроме того, предложены перспективные направления деятельности, отвечающие новым требованиям НОСТРОЙ в связи со стабилизацией процесса формирования саморегулирования в РФ и в связи с переходом на влияние в строительном комплексе на строительство жилья, техническое нормативное регулирование, на негосударственную экспертизу проектов, на совершенствование страхования вплоть до создания «Общества взаимного страхования».
Предложено утвердить «Основные Направления деятельности НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» на 2011 год» (Приложение № 1 к Протоколу №28 от 18 марта 2011г.) и подготовить к следующему заседанию Президиума структуру Дирекции для выполнения вышеуказанных мероприятий.
Решили:
Утвердить Основные направления деятельности НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в 2011г. и выставить на сайт Партнерства.
Подготовить структуру Дирекции НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» к следующему заседанию Президиума.
Рассматривать ежеквартально ход выполнения

Голосовали: «за» -17, в том числе 2 с правом совещательного голоса ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «О формировании и деятельности филиалов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Чумерин Ю. Н. Согласно Уставу, Положению о филиалах созданы два филиала – специализированный «Железнодорожный» и территориальный «НижнеТагильский» с количеством членов 18 и 75 соответственно. Все процедурные вопросы решены. На стадии формирования территориальный филиал в г. Каменск-Уральске и специализированный «Промсервис». Для поддержки филиала «Железнодорожный» была определена минимальная планка. Это крайне мало, но достаточно и необходимо на стадии становления. За этот период количество членов филиала в г. Нижний Тагил возросло с 40 до 75 организаций и продолжает расти. В г. Каменск-Уральске вступили в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» 26 организаций.  В состав членов Партнерства входят порядка 20 организаций с видом работ на железной дороге, не являющихся членами филиала.
Предложено:

1. Дирекции НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» оказать содействие филиалу «Железнодорожный» по доведению количества своих членов до 25-40 организаций.

2. Дирекции Партнерства организовать собрание с членами, находящимися в г. Каменск-Уральске, по формированию своего территориального филиала, а также с предприятиями, выполняющими работы по антикоррозионной защите по созданию филиала «Промсервис».
3. Внести изменение в Положение о филиалах по определению минимальной нормы членства 30 организаций для территориальных и 20 для специализированных филиалов.
Решили:
1. Оказать  содействие  специализированному филиалу «Железнодорожный» по доведению количества своих членов до 25-40 организаций.
2. Согласно решению Общего собрания НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Дирекции Партнерства организовать собрание с членами, находящимися в
г. Каменск-Уральске, по формированию своего территориального филиала, а также с предприятиями, выполняющими работы по антикоррозионной защите по созданию филиала «Промсервис».
3. Внести изменение в Положение о филиалах по определению минимальной нормы членства 30 организаций для территориальных и 20 для специализированных филиалов и принять его в новой редакции.

Голосовали: «за» -17, в том числе 2 с правом совещательного голоса ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: «О согласовании увольнения по сокращению заместителя директора по юридическим вопросам  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшина Р. Г.»
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Чумерин Ю. Н. В связи с изменениями, внесенными в Штатное расписание НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», согласно п. 16.7 Устава Партнерства с 1 апреля сокращена должность заместителя директора по юридическим вопросам.
Предлагается согласно п. 16.7 Устава НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», Президиуму дать согласие на увольнение в связи с сокращением должности заместителя директора по юридическим вопросам  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшина Р. Г. по процедуре, согласно действующему законодательству.

Решили:
Дать согласие на увольнение в связи с сокращением должности  заместителя директора по юридическим вопросам  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
Зиганшина Р. Г.
Голосовали: «за» -17, в том числе 2 с правом совещательного голоса ,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

Президент                                                                                                   А. В. Суровнев

Утверждены на заседании Президиума

НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Протокол №28 от 18.03.2011г.

Приложение №1

Основные направления деятельности дирекции НП СРО Союз Стройиндустрии Свердловской области» на 2011 год.

	Направление
	Срок
	Ответственный

	I. Текущая деятельность, согласно ФЗ-№ 314 и ФЗ-№ 148

	1. Организационная, юридическая и финансовая работа согласно внутренним Правилам, Положениям, требованиям и Уставу НП. Работа Комиссий, Комитетов и Рабочих групп.
	постоянно
	Саитов О.Н.

	2. Организация проверок контроля качества работ, дисциплин, ответственность, прием и исключение.
	постоянно
	Саитов О.Н.

Сараев Л.Г.

	3. Организация учебы, переподготовки и аттестации руководителей, ИТР и специалистов (по 1500 человек в год с периодичностью 5 лет). Участие в федеральной базе данных по специалистам, ИТР и руководителям.
	постоянно
	Саитов О.Н.

Чумерина Е.А.

Чуркин В.С.

	4. Организация процесса страхования, в т.ч. отчетность, выполнение рамочных и коллективных договоров по страхованию, претензионная работа, аккредитация страховых компаний.
	постоянно
	Усов Г.Н.

Саитов О.Н.

юрист

	5. Работа по нормотворчеству: перечень и его пополнение по действующим нормативам, создание СТО и Сводов правил, Технические каталоги
	постоянно
	Усов Г.Н.

Чуркин В.С.

	II. Дополнительные направления

	1. Работа с территориальными и специализированными филиалами, в т.ч.:

- доведение членства в них- 30 организаций; максимум –до 100 организаций

- создание Каменск-Уральского территориального филиала и специализированного филиала «Промсервис»

-ежеквартальные совещания с членами и представителями филиалов.
	III кв.

IV кв.

постоянно

	Саитов О.Н.

Саитов О.Н.

Чумерин Ю.Н.

Саитов О.Н.

	2. Создание Положения о рейтинговании надежности подрядных организаций, работа Рабочей группы
	май
	Усов Г.Н.

Степанов В.П.

Шумаков В.А.

	3. Создание совместно с Центром ценообразования, УС «Атомстройкомплекс» и НП «Гильдия строителей Урала» Негосударственного Центра экспертизы проектов.
	июль
	Чумерин Ю.Н.

Ананьев В.М.

Лекомцев С.П.

	4. Подготовка предложений в НОСТРОЙ и Госдуму РФ по направлениям:

-Перечень предприятий по Приказу №624;

-Строительство жилья, плата за подключения;

-Аукционы земли и Кадастровая стоимость земли;

-Коммерциализация СРО и т.д.

-Выходы на крупные объекты в рамках СРО
	постоянно
	Чумерин Ю.Н.

	5. Реорганизация работы по страхованию и формирование ОВС «Работа Рабочей Группы»
	декабрь
	Усов Г.Н.

	6. Празднования, награждения, участие в мероприятиях Правительства и  Министерства строительства совместно с Союзом стройиндустрии Свердловской области
	постоянно
	Чумерин Ю.Н.

Усов Г.Н.

	7. Формирование базы данных рабочих специальностей (элетро- газо- сварщики и т.д.)

1